'Pre,/dtuf'a de São ]o.Jt do.J Ca,po<f

béfado de Ól1o 1Paulo

LIVRO N'1

DECRETO NQ 9377/97
de 03 de dezembro de 1997

FLS. "J 0

PUBLICADO lA) NO JOR_NAL
aoL~ilM DO ~UNICI~
No ... Y~g_de .~d~.I ... J

Declara imune de cort.e a espécie arbórea que
especifica.

O Prefeito Municipal de São José dos Campos,
no uso das atribuições que lhe confere o artigo 93, inciso IX da Lei
Orgânica do Município de 05 de abril de 1990, e nos termos do Artigo
13, da Lei Municipal n9 5097, de 12 de setembro de 1997,

D E C R E T A:

Art. 19. Fica declarada imune de corte,
devido a sua condição de porta-sementes, localização, beleza e valor
paisagístico, a espec1e arbórea Macacarecuia ou Abricó-de-Macaco
(Couroupita guianensis Aubl. ), localizada em canteiro da Praça Sinésio
Martins, no Jardim Esplanada.

Art . 29. A conservação e fiscalização da
espécie arbórea fica a cargo da Administração Regional competente.

Art. 39. Este decreto entra em vigor na data
de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura
03 de dezembro de 1997.

Consultn~~~~;rt

o.o ..

Juan lance Gomez

~-----1-w-ao-;:;/-~ J."

Secretário

do.s
/

'Prt:/dfura de Ôão ]o~é dod Úlmpoé

Ectado de Ôdo 'Paulo

cont. do DECRETO NQ 9377/97 - fls. 02

FLS. "JO

Registrado na Divisão de Formalização e Atos
da Secretaria de Assuntos Jurídicos, aos três dias do mês de dezembro
do ano de hum mil novecentos e noventa e sete.

---------r-L~ .
~nato Júnior

Divisão de Formalização e Atos